
Verordnung über die Gebühren und Auslagen für Amtshandlungen und Leistungen
(Allgemeine Gebührenordnung - AllGO -)

Landesrecht Niedersachsen

Titel:  Verordnung über die Gebühren und
Auslagen für Amtshandlungen und Leistungen
(Allgemeine Gebührenordnung - AllGO -)

Normgeber:  Niedersachsen

Amtliche Abkürzung:  AllGO Gliederungs-Nr.:  20220014400000
Normtyp:  Rechtsverordnung

Verordnung über die Gebühren und Auslagen für Amtshandlungen und Leistungen
(Allgemeine Gebührenordnung - AllGO -)

Vom 5. Juni 1997 (Nds. GVBl. S. 171, 1998 S. 501 - VORIS 20220 01 44 00 000 -)

Zuletzt geändert durch Verordnung vom 26. September 2023 (Nds. GVBl. S. 241)

Auf Grund des § 3 Abs. 1 und 3 Satz 1 sowie des § 14 des Niedersächsischen Verwaltungskostengesetzes
(NVwKostG) vom 7. Mai 1962, zuletzt geändert durch Artikel 5 des Gesetzes vom 13. Dezember 1996
(Nds. GVBl. S. 494), in Verbindung mit Artikel 11 Abs. 2 des Gesetzes zur Verbesserung der kommunalen
Handlungsfreiheit vom 28. Mai 1996 (Nds. GVBl. S. 242) wird im Einvernehmen mit der Staatskanzlei und den
übrigen Ministerien, ausgenommen das Ministerium der Justiz und für Europaangelegenheiten, verordnet:

1 © 2024 Wolters Kluwer Deutschland GmbH - Gesetze des Bundes und der Länder, 29.04.2024


	© 2024 Wolters Kluwer Deutschland GmbH - Gesetze des Bundes und der Länder, 29.04.2024

